
16INK12902 
III IIIII III II Hill III 

p d V 

A m e n d e m e n t 
Ondersteuning initiatieven betreffende sociale acceptatie van LHBTI's 

De raad van de gemeente Hellendoorn bijeen in de vergadering van 8 november 2016, 
besprekende agendapunt 4 : Programmabegroting 2017, 

Constaterende dat: 
« Het belangrijk is om sociale acceptatie van LHBTI's (lesbische vrouwen, 

homoseksuelen, biseksuelen, transgenders en interseksuelen) in onze gemeente 
te bevorderen; 

» Dat het hijsen van de regenboogvlag en aandacht in HOI tv in de gemeente 
Hellendoorn een eerste stap is in de sociale acceptatie van LHBTI's in onze 
gemeente; 

Overwegende dat: 
» Sociale acceptatie van alle inwoners ongeacht hun geaardheid een speerpunt van 

beleid is voor de gemeente Hellendoorn; 
» Dat er meer aandacht dient te zijn voor seksuele diversiteit door bijvoorbeeld 

voorlichting op scholen; 
» Dat het belangrijk is in de gemeente Hellendoorn om homofobie tegen te gaan; 
« Dat door meer (publieke) aandacht te geven aan dit thema in onze gemeente, het 

makkelijker wordt voor onze LHBTI's om te zijn wie ze echt zi jn; 

Besluit: 
» In de kalenderjaren 2017 en 2018 5000 euro beschikbaar te stellen voor een pilot 

waarbij initiatieven door o.a. maatschappelijke organisaties, belangenorganisaties, 
burgerinitiatieven, gemeente Hellendoorn etc. ondersteund worden (indien nodig 
financieel, waarbij te denken valt aan beschikbaar stellen van vergaderruimten, 
marktkramen etc) die tot doel hebben de sociale acceptatie van LHBTI's 
woonachtig in de gemeente Hellendoorn te bevorderen; 

» In het najaar van het kalenderjaar 2018 deze pilot te evalueren, om nut en 
noodzaak te beoordelen; 

« De C 10.000,== te financieren uit de vri j aanwendbare reserves. 

Namens de fracties: 

Pv 

Bpŕn Jos v en 


